Управление образования Заиграевского района

администрации муниципального образования «Заиграевский район»

ПРИКАЗ

От 13.05.2019 г. №234

п. Заиграево
%

«О принятии мер по недопущению нарушений
Порядка проведения ГИА 2019»

В целях организованного проведения ГИА-2019, недопущения нарушений
Порядка проведения ГИА на основании письма Министерства образования и
науки РБ № 06-14/1883 « О принятии мер по недопущению нарушений
Порядка проведения ГИА- 2019г» приказываю:

1 .Руководителям ОУ района провести разъяснительную работупо
недопущению нарушения Порядка проведения ГИА с выпускниками 9, 11
классов, их родителями (законными представителями),ввести процедуру
информирования под роспись.
2. Директорам ОУ, являющихся ППЭ, ознакомить под роспись всех
работников ППЭ с методическими рекомендациями по подготовке и
проведению ГИА.
3. Муниципальному организатору ГИА-11 Т.М.Матвеевой, ГИА-9
Г.В.Намаконовой, системному администратору ГИА Н.В. Никитину
обеспечить материально-техническое и методическое сопровождение
экзаменов, провести инструктаж руководителей ППЭ, технических
специалистов и членов ГЭК о Порядке проведения ГИА.
4. Персональную ответственность за нарушение Порядка проведения
ГИА- 2019 выпускниками и работниками ППЭ возложить на директоров
образовательны* учреждений.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
начальника управления образования Шурыгину А.А.

Начальник управления образования А.В.Батурина.